Campaigner for justice and fairness, who have sounded the voice of moderation in times of national and international need, I on my own authority and that of the whole University admit you to the honorary degree of Doctor of Civil Law.

Degree of Doctor of Letters

DR ROBERT DARNTON

Ecce proximus in agmine scholaris quondam Rhodianus altivolans. Num quando forulos et ille ascendit bibliothecae maximae, quam insigni modo custodiebat? Libri autem ab ipso scripti – quis eos numerare valet? – multas per terras linguis variis laudantur, nec facile ad summos eos coacervatos ascendere possimus. Nec tantum ad astra per eos itur luminis plena, sed in profunda scientiae, immo longe lateque hic annalium ἀρχιγέτης Gallicorum pertendit, cum hoc librorum per aethera legendorum saeculum illustret. Iam nobis mortalibus datur reipublicae litterarum eruditionem minimo unius digiti ictu advocare, ut more pyramidis lectioni cuivis superiori identidem aliae ac novae materiae complurium generum opulenter subiciantur, scripta dico et picturas et cantus vocis lyraeque. Attamen libri supersunt. Nam, ut hic nos monet, quae scripta edimus mundum quendam conficiunt perpetuo augendum, neque unquam necesse est ut altera vulgandi ratio alteram summoveat. Sed huic studioso, ut qui repugnantiam rerum etiam diligit, cordi sunt et censores et quae prohibent – id quod inter ista 'vendibilia proscripta' videmus – ut iudicio censorum et illius et recentiorum regnorum aliquam laudem tribuat. Cum se bibliothecarium respicit, uno modo verbo gaudere velit, patefactione. Multa tamen eorum quae nobis ut historiarum auctor

patefecit eo magis miramur quia antehac obscura erant vel etiam occulta aut silentio oppressa. Quid? Investigator sagacissimus vi ingenii vetera cum recentibus in scientia, in annalibus, in librorum studiis consociat. Eundem velut alterum Diderotem collega olim iuvenem appellavit valde animosum sed summa pericula allaturum. Cui periculo libenter obviam eamus.

Praesento studiosum et bibliothecae custodem mire acrem et eruditum, Robertum Choate Darnton, apud Universitatem Harvardianam professorem et bibliothecarium emeritum, Collegii Divi Ioannis Baptistae socium honoris causa adscriptum, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Litteris.

Admission by the Chancellor

Investigator exploratorque alacer, qui et annalium et scriptorum occulta loca retexit et interpretatus es, ego auctoritate mea et totius universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Litteris honoris causa.

Paraphrase